АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ^

О внесении изменений в
Правила учета объектов государственной
собственности Смоленской области и
ведения реестра государственной
собственности Смоленской области

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила учета объектов государственной собственности Смоленской
области и ведения реестра государственной собственности Смоленской области,
утвержденные постановлением Администрации Смоленской области от 27.08.2003
№ 221 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области
от 18.10.2005 № 297, от 13.09.2010 № 547, от 21.02.2012 № 118, от 08.07.2013 № 537,
от 28.01.2015 № 24, от 24.04.2015 № 251, от 23.05.2018 № 329), следующие
изменения:

1) раздел 2 дополнить пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Включение в реестр и исключение из реестра сведений об областной

организации либо хозяйственном обществе (товариществе), акции (доли, вклады) в
уставном (складочном) капитале которого находятся в государственной
собственности Смоленской области, оформляются приказом руководителя
уполномоченного органа.»;

2) в пункте 3.1 раздела 3 слово «магнитных» заменить словом «электронных»;
3) в разделе 4:
- пункт 4.1 после слов «Единый портал государственных и муниципальных

услуг (функций)» дополнить словами «(далее также - Единый портал) (электронный
адрес: http://www.gosuslugi.ru)», дополнить словами «(далее также - Региональный
портал) (электронный адрес: http://pgu.admin-smolensk.ru)»;

- дополнить пунктом 4.41 следующего содержания:
«4.4 *. При направлении заявления в электронном виде посредством

федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)», а также региональной
государственной информационной системы «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Смоленской области» срок предоставления
государственной услуги не превышает 10 рабочих дней и отсчитывается от даты

http://www.gosuslugi.ru)%c2%bb
http://pgu.admin-smolensk.ru)%c2%bb

2

регистрации заявления на указанных порталах, о чем заявитель получает
соответствующее уведомление через Единый портал и (или) Региональный портал.».